Lowell House P-22

Harvard College
Cambridge, Mass. 02138

Centro Brasileiro de Pesquisas
Educationais |
Instituto Nacional de Estudos

Pedagbgicos
Rua Voluntarios da Patrla 107
Rio de Janeiro, GB

Exmos. Senhores,

Venho comunicar~me pela presentﬁ com o motivo de 1ndagar sobre as
possibilidades de oferecimentos de bblsas de estudo pe%g‘Centro, destina-
das a estudantes estrangeiros, possivelmente ‘para o verao proximo.:

Atualmente, estudo economia na Universidade d Earvard ‘radicada em
Cambrldge, Massachusetts, e certamente*domino a 1ingua  ortugu%sa.

0 ponto principal dos meus estudos e o fenomeno das inddstrias mul-
tinacionais no Brasil. Pretendo escrever a minha tese de formatura de
sobgraduado neste assunto., O meu projecto, de fatoy vai requerer um
- ‘exame profundo do efeito duma industria mul: cional ‘numa. comunidade
brasileira, tais como das Americana ou Piracicaba no Estado de S50 Paulo,

, 0 periodo de pesquisas tomara um verao, depois do qual voltaria'h
Harvard com fim de acabar a tese. Ficarei muito agradecido por quaiquer
ajuda que Vsas, Exas. puderem oferecer. ;

Sem outro particular, e aguardando prontas nqticias,de Ngas. Exas.,
aproveito o ensejo para apresentas 0s meus respeitosos cumprimentos.

de Vsas, Exas. . v
- Muito Obgdo. e atentamente,

Jéwzﬁ/

Gary/LaMar Crocker

%{% Mmﬁ |
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Fundacion José Maria Aragon ,

Nt -
Pera 263/2° piso  Tel. 34 8643 Replblica
Buenos Aires 34 5178 Argentina

, \ AR
Centro Brasileiro de Pesquisas Educacionais 6? C}E&bf?} }7
Rua Voluntdrios de P&tria 107 N 2 - U«;jy )
RIO DE JANEIRO, GB AN N

De nuestra mayor consideracion:

La Fundacidén José Maria Aragdn (i lstztucmn
privada sin fines de lucro) centraliza en su Departamento de Promocidn la in
formacion sobre becas. Esa informacién es transmitida en forma inmediata a
los diarios, radios, canales de T.V., centros de estudios avanzados, dependen
cias oficiales, organismos especializados, etc. que, de una u otra forma, es-
tén interesados en ella.

En todos los cagos se trata de proporcionar la
mayor cantidad posible de datos acerca de las becas, tales como: tipo de beca,
organismo que la otorga, duracién, pla%o de insCripcién, lugar de estudio, re
quisitos exigidos para su otorgamiento, monto y gastos que cubre, asi como -
dénde debe presentarse la solicitud correspondiente y la documentacién que de

be acompadarse. .

Cémo es ficil de comprender, esta promocién
facilita mucho a la persona interesada en una beca la obtencion de la misma ya
que ,le ofrece toda la informacion requerida a su debido tiempo.

Ademas, como la difusion es muy grande am-
plia el nimero de interesados permitiendo asi una mejor seleccién de los can-
didatos. ;

El Depariamento colecciona ademds catalogos

¥ planes de estudio de universidades e institutos de estudios superiores con el
objeto de proporcionar una informacién lo mas completa posible acerca de ca-
rreras y cursos de perfeccionamiento en,todos los paises. :

/1]

sr/1304/forma 2.-




/1]

_ : Ofrece también documentacion sobre cursos
internacionales ya que, aunque muchos de ellos no proporcionen becas, los
participantes pueden ser becados por sus propias instituciones.

Por todo lo expuesto agradeceriamos a Uds.
el envio en forma regular, de: : X

Catdlogos generales de universidades e
institutos de estudios superiores (pre -

grado ), postgrado)

Planes de estudio y programas.

/- Informacion sobre becas.
- Informacidn sobre cursos internacionales.

Agradeciendo desde ya cuanto Uds. puedan -
hacer por ayudarnos en la tarea cultural en que este Departamento estd em -
periado, quedamos a la espera de vuestras noticias y nos complacemos en sa
ludarlos con nuestra consideracién més distinguida. - =

Emma Linares .
| Departamento de Promocién Becaria
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MINISTERIO DA EDUCAGAO E CULTURA
Centro Brasileiro de Construgcdes e Equipamentos Escolares — CEBRACE

0ticio N.o4.d/74/CEBRACE/DG Rio, En ¥ 2 de novembro-de-1874
Do: Diretor-Geral do CEBRACE

Ao: Diretor do INEP

Assunto : Solicita estagio

Senhor Diretor

A‘QGV@—quZJ}%
&

Tendo em vista os entendimentos iniciais mantidos com Vossa
Senhoria e tendo em vista, também, contato mantido pela Chefe da Divisao Tecni
ca do CEBRACE, Professora Lenice Bezerra Moura, com a Coordenadora de Publica-
¢oes, Documentagac e Informagdes do CBPE, Sra. Regina Helena Tavares, venho
formalizar a solicitagac de estagio para nossa bibliotecaria, Srta. Maria Te-
resa Ornelas De Agostini.

Informo, na oportunidade, ter sido considerado, pela Coordena-
dora de Publicagoes, Documentagao e Informagbes do CBPE, o inicio do més de
dezembro como época propicia ao inicio do estéagio.

Espero que este seja o primeiro passo para uma futura coopera-
gao estreita entre CEBRACE e INEP na area de documentacdo e informagoes educa-
cionais.

Reitero a Vossa Senhoria meu alto apreco.

Roberto Hermeto Correa da Costa

Ilustrissimo Senhor

Coronel Ayrton de Carvalho Matos
DD. Diretor do INEP

BRASILIA - DF

LBM/gmp



MINISTERIO DA EDUCACAO E CULTURA

Centro Brasileiro de Construcdss e Equipamentos Escolares — CEBRACE

&/ ,45? /74/CEBRACE/DG. . e L& de novemoro ds 1974
2 Diretor-Geral do CEERACE’,“ T ‘

i Diretor do INEP

: Solicita estdgio
Senhor Eiira’bar o

. Tendo em viata as an&sndimantms ininiais mantidss com Vossa
Senhoria e tendo em vista, tambdm, contato mantido pela Chefz da Divisao Tecni
‘ca do CEBRACE, Prufassera Lenice E@zarra Moura, com a Coordesnadora de Publica~

A

g¢oes, Documentagao e Infarmagmaa do GEPE, Sra. Regina Helena Tavares, venho

formalizar a solicitagao de aat&gta pare nossa biblimtaearia, srta. Maria Ts~
regsa Ornelas De Agostini,

, Infarmo, na opﬁrtunidada. ter sido aansideraﬁa. pela Cnardena— .
dora de Publieaqaas, Basamaﬁtagaa e Infarmaqeea do CBPE, o 1n£cio do més de
~dazemhre como época prnpiaia ao 1n£uia do estéagio. '

' . Espero gue sste asja a primsira passo para Lima futura coopera-
‘gao estreita entre CﬁBRACE a INEP na araa de documentagdo e 1nfurmaqcas educa-
:cianais. . '

Reitero a Vsta Sthsria meu alto aprego.

JW%WA/B

Roberto Hermeto Correéa da Costa

_/f @glf!/f Cagon % o
; i 4 e
Ilustrissimo Senhor f,@ il a e
Coronel Ayrton de Carvalha Matos
0D. Diretor do INEP A ﬂéj @;* T ;M;r_«

BRASILIA - DF

LBM/gmp ‘ de 6 a i Forvii
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MINISTERIO DA EDUCAGAO E CULTURA ¢ j
=puc PROC.N2Y/SY
Centro Brasileiro de Construgdes e Equipamentos Escolares — CEBRACE P {
Oficio N,o4é?/74/CEBRACE/DG Rio, Em  J ¥ de novembro de 1974

Do: Diretor-Geral do CEBRACE

Ro:  Coordenadora de Publicagdes, Documentacdo e Informagbes do CBPE

Assunto : Apresenta funcionaria
/[\ E;Wa. Cj;ﬁﬁéﬁﬁkaﬁadhna_cgcg CoDie
. D
o 12.42:F¢

ks

Senhora Coordenadora

Apresento-lhe a Senhorita Maria Teresa Ornelas De Agostini, Bi-
bllotecarla do CEBRACE, gue realizara um estégio na Coordenacgao de \_Publlca-
goes, Documentagdo e Informagoes do CBPE, conforme entendimentos pessoais ha-
vidos entre Vossa Senhoria e a Chefe da Divisao Técnica do CEBRACE, Professora
Lenice Bezerra Moura,no dia 12 do corrente.

Outrossim, informo ter formalizado a solicitagac do estagio a
Diregao do INEP através do Of. N° /74.

. Esperando que este seja o pr1m91ro passc para uma futura coope-
ragao estreita entre o CEBRACE e o INEP na area de documentagao e informagoes
educacionais, aproveito a oportunidade para renovar a manifestacdo do meu apre

Qb i)

Roberto Hermeto Correa da Costa

Ilustrissima Senhora

Regina Helena Tavares

DD. Coordenadora de Publicacgoes,
Documentacac e Informagdes do CBPE
RIO DE JANEIRO - GB

LBM/gmp
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BUREAU OF EDUCATIONAL R LbEARCH pifig‘izﬂix@ "}%

UNIVERSITY GF NAIROBI : i ]

P.O. Box 30197
NAIROBI
KENYA

File:
Telegrams: *“Varsity’’ Nairobi
Telephone: Nairobi 21382/7

12th November, 1974,
Mrs, Nise Maria Lessa Beraldo Magalhaes
Responsavel pela Uniper

Servico Publico Federal
Centro Brasileiro de Pesquisas Educaionis <

Rio de Janeiro é%b (;gnqdhgxézino ﬁc\(Jvﬁvé'
Brasil p y
Brasil, Cow 29.44.7Y

Dear Madam, ' (izﬁga;pg§
Thank you for your letter 30th of May, 1974

(CBPE-822/74/Uniper/MAmgec, We have received the items

you sent us, and we enclose the papers you requested, We also

have placed you on our mailing list to receive notification of

new publications and research, We hope you also have placed

us on your mailing list to continue to receive your publications,

Sincerely yours,

rahte

Mrs, Ablgall Krystall
Research Fellow,




File:

Telegrams: “Varsity”’ Nairobi
Telephone: Nairobi 21382/7

BUREAU OF EDUCATIONAL RESEARCH
UNIVERSITY OF NAIROBI

P.O. Box 30197
NAIROBI
KENYA

15th November, 1974

Nise Maria Lessa Beraldo Magalhaes
Centro Brasileiro De Pesquisas Educacionais
R. Voluntarios De Patria, 107

BOtangO - 20 oV \ N, . P
20,000 / fa . Lsnduve faa doCore
Ri De J : ;8 gl B G
10 e aneliro ) : )
BRAZTL . | Con 29 i{ 0
bk
AN L0

Dear Magalhaes,

I am enclosing a copy of the paper which
you requested and which now is available.

Sincerely yours,

(i ped byt

Mrs. Abigail Krystall
Research Fellow

Encl.

AK/cvm .

oy
R
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. MEC/INEP - CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS EDUCACIONAIS

0fs e 479 /‘Wmaﬁ/zfmn/wm

Rio de Janeiro, /Y de outubro de 1974

s Seg ,‘,,_a; mw&m Péonicos Auxiliares

Tlma. Srae ,
peao He Mo de WW
Chefe da Secgae de Servigos Téenicos gmlm;
~ Secretavia de Bem~Estar Social
Prefeiturs do Municipio de 880 Paulo
880 Paulo - s&a Paulo

$8/1£10
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ASS. COCRD. DE Pmmo SETORIAL
UNIDADE DE DOCUMENTAGEO E INFORMAGO

déﬁ/ ﬁmﬁ 18 dé outubro

194/ '
94/14 | AW\(W | i
AN
4 \ ) OK§
Prezada Senhora ;"7 oA /,‘% i [LZ‘
JV‘ ’Jt;w jﬂﬁt"f {

Conforme nossos entendimentos verbais 4, ficou com-
binado que a Biblioteciria Maria Antdmia Martins de Ulhoa Cintre, faria
um estigio no Centro Brasileiro de Pesquisas Educacionais, no perfodo
de 4 a 14 de novembro proximo vindouro.

Assin sendo, solicitamos ao Sre Secretirio o custeio
dag despesas relativas ao referido esté,gio s O Que jé foi aprovado.

_ Para que nossa téonica pudesse se ausentar, soli -
citamos ao Sre Prefeito dispensa do ponmto no per{odo citadoy, o que tame-
bém nos foi concedido. :

Como V. Sae pode constatar, tadas as providéncias ja
foram tomadase |

Entg:etg,nto; no dia 15/10,prdximo passado, recebemos
o offcio 938/74 em que V.Sae nos informa que deverfamos aguardar nove da .
ta 4 & ser marcadae.

Tendo em vista o acima expostoye, sabendo que V. Sa.
conhecefa todos os procedimentos que s30 necessarios para que se obtenha a
liberagfo de um técnico a fim de estagiar, vimos solicitar sua compreen-
sfo no sentido de que seja confimmado o perfodo de 4/11 a 14/11 pare o
estdgio de nossa Bibliotecaria. )

Esperendo ver atentida nossa solicitagdo, apresem-

tamo-lhe, desde j& , nossos agradecimentos.

Cordialmente,

LAl v

[* ASSUMPGAO H. M, BE ANDRADE

Chefe da Seeclio de Servigos Tecr!> -
Auxillares - U. C. ©

Exmae. Sras

Regina Helena Tavares

Centro Brasileiro de Pesquisas Educacionaig — CBPE
Rio de Janeiro,(B
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MEC/INEP = CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS EDUCACIONAIS
ot ms 0 (J /14/0BPB/CODIE/Uniper

Rio de ammwgq de novembro de 1974

Da & Responsivel pela ﬁai
Para ¢ Responsivel del ayﬁaw de ﬁ&c&a&a&a&&é&
Assuntos Atende s@lieiﬁaqﬁa de %ﬁtﬂ#ﬁ&&h& ;

- Prezado Senhor,

enviar alguma xmhnmwu » cuja :tia%n segue w anexo.

Em atengdo ao seu gaéiaﬁ aa &a&a@uﬁa&i&. temos o prazer de

Outrossim, Bbiiﬁiﬁaﬁﬂﬂ a ?;aug a gentileza de acusar o re-

cebimento, e, 10go que possivel, nos en: 2
tro, para que seja %n&aayaruﬁa ao naﬁca sﬁaa?u documentdrio.

s @pax#a&iﬁaﬁgg gg&&agaiaanaka VeSa.
— el Cordieis Saudages,

e
Nise xgxﬁa Lessa Beraldo MagalhZes
et saapaﬁs&val pela Uniper

Ilmo, Sxe e
Rogelio Snaider :
Resp. del Dpto. de Docunentacidén 5
Centro de Investigacidn y Experimentaci
Ituzaingd 1324 - esc. 6G€

Montevideo 84542 ;

$8/1£1b.=

.ﬁng.axgam uutawial desse Cen



a ,
* 'SERVICO PUBLICO FEDERAL

q‘-t




CENTRO DE |INVESTIGACION Y EXPERIMENTACION PEDAGOGICA
Montevideo, 12 de diciembre de 1974,

De nuestra mayor estimaz

Por la presente acusamos recibo de su atenta del 29 de Noviembre
y de encomiendas con las publicaciones enviadas por &se Centro.

; Le estamos sumamente agradecidos por el valioso & interesante
material que pasa a enriquecer nuestro departamento, y a su vez, le comunicamos que por
correo aparte van nuestras dos primeras publicaciones:

= ler. Seminario en Planeamiento Educativo.
~ Lo comunicaci8n visual de Raymond Colle.

Nos es grato también informarle que ! primer ntmero de nuestra
Revista "Punto 21" ya se encuentra en imprenta y que debido tiempo le haremos llegar.

Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para saludar

Yoot

ROGELIC SNAIDE
Resp. del Dpto, de Documentacién.

a Ud, atentamente

Srita. ‘

Nise Maria Lessa Beraldo Magalhaes
Centro Brasileiro de Pesquisas
Educacionais :

Rua Voluntarios da Patria 107 2C02
20,000 Rio de Janeiro GB

BRASIL

BD/cd2
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Y EXPERIMENTAC!ON‘_“‘PEADAQOG_IC‘A

CENTRO DE INVESTIGACION

El Centro de Investigacién y Experimentacidn Pedagbgica (CIEP), institucifn sin fines
de lucro, se ha creado con la finalidad de establecer las bases de un nuevo sistema
educativo que posibilite una educacién popular efectiva para el proceso de cambio y
desarrollo social. Para lograr este fin el Centro se ha propuesto colaborar al desarrollo
y perfeccionamiento del mismo y adecuarlo a las necesidades del pafs mediante el cum-
plimiento de los objetivos establecidos en sus Estatutos. Dentro de los trabajos espe-~
cfficos que estamos realizando (Investigacién, Difusibén, Capacitacién Técnica, Ase-
sorfa Técnica, etc.), ocupa un lugar de relevancia el Departamento de Documentacién.
La puesta en marcha de dicho Departamento nos obliga a reunir el méximo posible de
material existente, preferentemente en el &rea de las ciencias de la educacibn. Sers
para el CIEP de sumo valor recibir las publicaciones de ese Centro (libros, revistas,
cuadernos, boletines, etc.), relacionadas con la problemética de la educacidén. Noso-
tros por nuestra parte, le enviaremos, a forma de intercambio, nuestras publicaciones.
Agradeciéndole desde ya su valiosa cooperacidén, hacemos propicia la oportunidad pa-
ra saludar @ Ud. con la més alta estima, quedando a sus gratas 6rdenes. ‘

The Research and Pedagogic Experimentation Center (CIEP), an institution with non pro-
fitable aims, has been created in order to establish basis for a new education system
which makes possible a more effective and popular education for the social proces of
change and development. To attain that aim, the Center has decided to collaborate with
the development and to improve it, fitting the needs of the country to accomplish the
goals established in its basis. Within the specific research we are actually making,
(Investigation, Technical Assistance, Technical formation of the staff, Publication,etc.)
the Documentation department has a relevant importance. This department can only e-
xist if we can handle good and as much as possible material related to educational sci-
ence. This is the reason why we address to you asking to send us as much as possible
material within the possibilities of the Center. As interchange we' 1l be sending our pu-
blications. We' 1l appreciate so much your assistance.

Le Centre de Recherche et Expérimentation Pédagogique (CIEP), institution sans fins lu-
cratives, a &té créée avec le but d' établir les bases d' un nouveau systéme éducatif.
Celui~-ci permettra une éducation populaire, efficace pour le proces de changement et
de développement et perfeccionnement du pays, cherchant & accomplir les objectifs fi-
xés dans les statuts du CIEP. Parmi les travaux spécifiques que nous réalisons (Recher-
che, Diffusion, Formation de Techniciens, Assistance Technique, etc.), le Département
de Documentation occupe une place de préférnce. Pour ce releévement, nous cherchons

& réunir le maximum des matériaux existants, particulidrement en ce qui concerne les
sciences de 1' éducation. C' est pur cette raison que nous nous permettons d' avoir re-
cours & votre aimable attention pour vous demander de bien vouloir considérer la possi-
bilité de nous envoyer les publications de votre Centre d' études. De notre coté, nous
vous enverrons le bulletin et d' autres publications du Centre., Nous vous remercions

d' avance votre importante collaboration, et nous vous prions d° aggréer nos salutations
distinguées.

Rogelio Snaider

S A e e (e -
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BUENOS AIRES,

Sefior Director del

Centro de Documentacibn sobre
Educcién de Adultos.

S / D

De mi consideracibdn:
Tengo el agradd de dirlglrme a usted,para expre-
sarle mis cordiales saludos y poner en su conocimiento que el CENTRO
MULTIPAC]ONAL DE EDUCACION DE ADULTOS c¢omo sector de la estructura
organéca je la DIRECCION NACIONAL de EDUCACION DEL ADULTO ha organi-
zado un Servicio de Documentacidn e Informacidn.Entre otros persigue
. los sijuientzs ebjetivos:

- Desarrollar un sistema de documentacibédn e informacidn bi-
bliogr&fi~a para el personal de servicios educativos de adultos de
Argentina y otros paises,especialmente Latinoamericanos.

-~ Planificar y desarrellar un servicio de comunicacibn e in-
. . 7 4 -
tercamrbio sobre educacidn de adultos con centros especializados na-
_cionales y extranjeros.

Para continuar la tarea de intercambio le adjuntc les siguien-
tes Documentos: :

1l.- Bases de la Campafia de Reactivacibdn Educativa de Adultos
para la Reconstruccibn.-

Ze= Método CREAR- Mater: al de Apoyo.-

‘ 2,-71 Pueble Educa al Pueblo.-
* En elios se manifiestanlos fundamentes,objetivos y metodole-
gia de lc Campafia de Reactivacidbn Educativa del Adulto para la Recons-
truccibn (CREAR) organizade e implementada por la DINEA,
E<ta Campafia acaba de ebtener la Mencidn de Honer del Premie
NADEZDA KRUPSKAIA etorgado por la ORGANIZACION de las NACIONES UNI-
DAS para la EDUCACION,la CIENCIA y la CULTURA. (UNESCO) a *rabajos
realizados en la esfera de la alfabetizacibdn Mt

En el futuro le iré enviande los materiales que se produzcan
en esta Institucibdn Yy con la seguridad de reciprecidad de su parte.

chn el cdnvencimlent‘ de desarrollar nuestra comunicacibn y
mutia cooneracidn, aprovecho la oportunidad para saludar a usted con |

el maydok afectos
Wloyps

CENTRO MULTINACIONAL DE FELIX JORGE CHAPARR
EDUCACION DEL ADULTO Coordinador del CE
Lamadrlc 575-Capital Federal

Repub+1cc Argentina,

Tell fonk:28~4335,~
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Endereco Telegrafico: FILOCATO

’ i\ w)
r— Sociedade Brasileira de Filosofos Catollcos —

DIRETORIA CENTRAL:
PRESIDENTE: Prof. Dr. Stanislavs Ladusans - VICE-PRESIDENTE GERAL: Prof. Dr. Tarcisio Meirelles Padilha - VICE-PRESIDENTES REGIONAIS: Prof. Dr. Beda Kruse
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Estado da Guanabara, 28 de

2

Prezada Senhora

Venho pelo presente agradecer a Vossa Se-

..........

nhoria a %art101yaqao do vau— NEP-MEC mnos trabalhos da

tre
De ha muito venho acompanhando as ativi-

dades do INEP, que se desenvolvem em alto nivel. Destar
te,estimaria iniciar um intercambio entre nossas duas as
sociagoes para o gque, desde logo, indice o-seguinte ende
reco: Avenida Alexandre Ferreira, 291 - Jardim Botanico ,
Rio de Janeiro - GB.

Sem mais, subscrevo-me

atenciosamente.

R4

e ; PADITHA
2%& Prof. Dr.

3
\
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Ilustrissima Senhora R {%

Professora ELZA RODRIGUES MARTINS . s
A, g, 4] A9

DD, Diretora do CBPE-INEP-MEC
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Seccién:

Asunto:

Ao y) OfcoM . 624162

REPUBLICA DEL ECUADOR
MINISTERIO DE EDUCACION PUBLICA e,

OF, CIRC, 0D1-DIAE. .i hggwﬁ&

Quito, & #B0. 3 0 1

>
5.2°'"
- Seflares e 09" O\/g
CENTRO BARSILERDO DE PESQUISAS EDUCACICNAIS
Botafogo - Brasib.- %& ‘/74 /A
& - - /

De mis consideragioness

& 8 4 e
Tengo el agrado de dirigirme a usted a fin de infgrmarle que, de confor /[

midad con la estructuras téenico-administrativa del Ministerio de Educacién Sf:& et
recientemente adoptada, se ha creado el Departamente de Investigacién, Anéli
sis y Evaluacién, al frente del cual vengo ejerciendo las funciones de Direg 7
tor desde el presente mes del afjo que decurre, - - [2%&/?%2?

Tenemos interés de establecer relacidn con instituciones similares en //%%?C{;
la esfera gubernamental y en la privada, Con este antecedente, solicito a .

usted se digne disponer se incluya a este Departaemento en la lista de envio
de publicaciones; en reeciprocidad, tendremos mucho placer en remitirle nues-
tras publicaciones en un futuro inmediato,

De usted, muy atentamente, ‘4

DIOS, PATRIA Y LIBERTAD,

e

c::::::ﬂﬂ“”,,w’“J;;;f. Bolfvar Guarder
‘ DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO

DE INVESTIGACION, ANALISIS Y EVALUACION,

P, D, Nuestra Direccidn:

Departamento de Investigacién, Anélisis y Evaluacidn,
Ministerio de Educacién PGblica,
Quito - Ecuador,

GE/bsd,
13-VIII=T4

ke



Seccion:

Asunto:
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OF, CIRC, OD1-DIAE., U L o (L

Quito, = [#B0. 3 g 197 BT
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INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS, ( CﬁL'
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De mis consideraciones:

Tengo el agrado de dirigirme a usted a fin de informarle que, de confor
midad con la estructura técnico-administrativa del Ministerio de Educaeién
recientemente adoptada, se ha creado el Departamento de Investigacién, Ané&li
sis y Evaluacién, al frente del cual vengo ejerciendo las funciones de Direc
tor desde el presente mes del afio que decurre.

Tenemos interés de establecer relacién con instituciones similares en
la esfera gubernamental y en la privada., Con este antecedente, solicito a
usted se digne disponer se incluya a este Departamento en la lista de envio
de publicaciones; en reciprocidad, tendremos mucho placer en remitirle nues-
tras publicaciones en un futuro inmediato.

De usted, muy atentamente,

DIOS, PATRIA Y LIBERTAD,

w r ’(M‘ - ‘ -
{#’::::wwﬁﬂ,fwf”grof. Bolfvar Guarde;gﬁfgf,
N - DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO

DE INVESTIGACION, ANALISIS Y EVALUACION.

P, D. Nuestra Direccidn:

Departamento de Investigacién, Anélisis y Evaluacién,
Ministerio de Educacién Péblica,
Quito - Ecuador.
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